

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

INTEGRATEL PERU S.A.A. (ANTES TELEFONICA DEL PERU S.A.A.)			
ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)			
CUENTA	NOTA	30 de Setiembre del 2025	31 de Diciembre del 2024
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6	1,210,516	434,020
Otros Activos Financieros	7	12,072	
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		970,105	729,893
Cuentas por Cobrar Comerciales	8 y 10	615,161	603,110
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	24(g)	211,782	
Otras Cuentas por Cobrar	9	143,162	126,783
Anticipos			
Inventarios	11	94,470	146,375
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias	25(f)	525,446	536,413
Otros Activos no Financieros	12	761,582	687,382
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		3,574,191	2,534,083
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Total Activos Corrientes		3,574,191	2,534,083
Activos No Corrientes			
Otros Activos Financieros			
Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas	13	214,988	224,646
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		178,220	52,979
Cuentas por Cobrar Comerciales	8 y 10	824	1,365
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	24(g)	138,560	
Otras Cuentas por Cobrar	9	38,836	51,614
Anticipos			
Inventarios			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo	14 y 16	3,787,961	4,359,305
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía	15	966,082	1,138,838
Activos por Impuestos Diferidos	25	330,857	358,600
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes	25(f)	315,401	315,401
Plusvalía			
Otros Activos no Financieros	12	338,879	411,475
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos No Corrientes		6,132,388	6,861,244
TOTAL DE ACTIVOS		9,706,579	9,395,327
Pasivos y Patrimonio			
Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	17 y 18	349,404	1,146,028
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		1,244,447	2,201,206
Cuentas por Pagar Comerciales	19	675,158	1,897,660
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	24(f)	303,996	6,524
Otras Cuentas por Pagar	20	140,887	183,861
Ingresos Diferidos	10 y 23	124,406	113,161
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones	21 y 34	26,123	419,714
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	25(f) y 34		2,148,746
Otros Pasivos no Financieros			

Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		1,619,974	5,915,694
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Total Pasivos Corrientes		1,619,974	5,915,694
Pasivos No Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	17 y 18	535,189	2,238,143
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		6,958,185	122,877
Cuentas por Pagar Comerciales			
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	24(f)		63,746
Otras Cuentas por Pagar	20 y 22	6,928,666	21,328
Ingresos Diferidos	10 y 23	29,519	37,803
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones	21 y 34	35,060	451,066
Pasivos por Impuestos Diferidos			
Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente	25(f) y 34	14,559	188,183
Otros Pasivos no Financieros			
Total Pasivos No Corrientes		7,542,993	3,000,269
Total Pasivos		9,162,967	8,915,963
Patrimonio			
Capital Emitido	26(a)	2,640,244	830,610
Primas de Emisión	26(b)	(1,518,784)	
Acciones de Inversión			
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital	26(c)	284,375	
Resultados Acumulados	26(d)	(856,508)	(349,522)
Otras Reservas de Patrimonio	26(e)	(5,715)	(1,724)
Total Patrimonio		543,612	479,364
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		9,706,579	9,395,327

ESTADO DE RESULTADOS

INTEGRATEL PERU S.A.A. (ANTES TELEFONICA DEL PERU S.A.A.)					
ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)					
CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2025	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2024	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2025	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2024
Ingresos de Actividades Ordinarias	27 y 28	1,276,555	1,483,042	4,021,210	4,527,061
Costo de Ventas					
Ganancia (Pérdida) Bruta		1,276,555	1,483,042	4,021,210	4,527,061
Gastos de Ventas y Distribución		(9,828)	(31,726)	(56,982)	(62,237)
Gastos de Administración		(1,422,387)	(3,031,431)	(4,574,233)	(6,406,242)
Otros Ingresos Operativos	31	6,468	12,182	51,073	40,406
Otros Gastos Operativos	31	(11,975)	8,662	(48,078)	(19,481)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		(161,167)	(1,559,271)	(607,010)	(1,920,493)
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros	32	43,984	17,999	349,843	24,286
Ingresos por Intereses calculados usando el Metodo de Interes Efectivo					
Gastos Financieros	32	(42,130)	(168,459)	(283,786)	(495,325)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Otros Ingresos (Gastos) de las Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos		(3,330)	824	(9,197)	(1,484)
Diferencias de Cambio Neto	32	(10,715)	3,140	(42,959)	(181)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		(173,358)	(1,705,767)	(593,109)	(2,393,197)
Ingreso (Gasto) por Impuesto	25(c)	326	(247,873)	86,123	(140,547)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		(173,032)	(1,953,640)	(506,986)	(2,533,744)
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		(173,032)	(1,953,640)	(506,986)	(2,533,744)
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	33(b)	(0.034)	(0.447)	(0.099)	(0.586)
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					

Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		(0.034)	(0.447)	(0.099)	(0.586)
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuidas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuidas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuidas	33(b)	(0.034)	(0.447)	(0.099)	(0.586)
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuidas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		(0.034)	(0.447)	(0.099)	(0.586)
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuidas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuidas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

INTEGRATEL PERU S.A.A. (ANTES TELEFONICA DEL PERU S.A.A.)			
ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)			
CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2025	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2024
Flujo de Efectivo de Actividades de Operación			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Operación			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		4,486,634	5,030,421
Regalías, Cuotas, Comisiones, Otros Ingresos de Actividades Ordinarias			
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Arrendamiento y Posterior Venta de Activos Mantenidos para Arrendar a Terceros			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación		7,612	102,090
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Operación			
Proveedores de Bienes y Servicios		(3,200,287)	(3,635,375)
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Pagos a y por Cuenta de los Empleados		(489,164)	(472,152)
Elaboración o Adquisición de Activos para Arrendar y Otros Mantenidos para la Venta			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación		(633,985)	(590,056)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Operaciones		170,810	434,928
Intereses Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)		1,915	10,638
Intereses Pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(64,006)	(289,438)
Dividendos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos Pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados		(272,854)	(1,083,526)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación		(164,135)	(927,398)
Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión			
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios		726	
Reembolsos Recibidos de Préstamos a Entidades Relacionadas			
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		17,326	
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto Del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo		24,057	31,662
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de Largo Plazo			
Subvenciones del Gobierno			
Intereses Recibidos			
Dividendos Recibidos			
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión			
Préstamos Concedidos a Terceros			
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios			
Préstamos Concedidos a Entidades Relacionadas			
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		(252,332)	
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(378,415)	(354,845)
Compra de Activos Intangibles		(65,387)	(140,687)
Compra de Otros Activos de Largo Plazo			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión		(654,025)	(463,870)
Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación			

Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Obtención de Préstamos			1,083,142
Préstamos de Entidades Relacionadas		1,779,000	1,211,000
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Emisión de Acciones			
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio			
Subvenciones del Gobierno			
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Amortización o Pago de Préstamos		(61,169)	(495,796)
Pasivos por Arrendamiento Financiero		(106,520)	(218,228)
Préstamos de Entidades Relacionadas			
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses Pagados			
Dividendos Pagados			(5)
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación		1,611,311	1,580,113
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de Cambio		793,151	188,845
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		(16,655)	(3,218)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		776,496	185,627
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6	434,020	520,844
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	6	1,210,516	706,471

[illegible]

[illegible]

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

INTEGRATEL PERU S.A.A. (ANTES TELEFONICA DEL PERU S.A.A.)					
ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)					
CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2025	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2024	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2025	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2024
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		(173,032)	(1,953,640)	(506,986)	(2,533,744)
Componente de Otro Resultado Integral que no se Reclasificaran al Resultado del Período, neto de Impuestos:					
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos					
Superávit de Revaluación, neto de Impuestos					
Ganancia (Pérdida) de Nuevas Mediciones de Planes de Beneficios Definidos, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos					
Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio, neto de Impuestos					
Participación en Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de Participación, neto de Impuestos					
Total Otro Resultado Integral que no se Reclasificará al Resultado del Período, neto de Impuestos					
Componentes de Otro Resultado Integral que se Reclasificaran al Resultado del Período neto de Impuestos					
Coberturas del Flujo de Efectivo		1,237	(12,906)	(3,991)	1,383
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos		1,237	(12,906)	(3,991)	1,383
Ajustes de Reclasificación en Coberturas de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos					
Importes Eliminados del Patrimonio E Incluidos en el Importe en Libros de Activos (Pasivos) no Financieros que se Hayan Adquirido o Incurrido Mediante Una Transacción Prevista Altamente Probable Cubierta, neto de Impuestos					
Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuesto					
Ajustes de Reclasificación por Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuestos					
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero					
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto					
Ajustes de Reclasificación en Diferencia de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netos de Impuestos					
Variación neta de Activos no Corrientes o Grupos de Activos Mantenidos para la Venta					
Activos Financieros Disponibles para la Venta					
Ganancias (Pérdidas) por Nuevas Mediciones de Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación, Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos					

Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neta de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos					
Cambio en el Valor de los Diferenciales de Tasa de Cambio de Moneda Extranjera					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, netos de Impuestos					
Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral					
Ganancias (Pérdidas) por Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, neta de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, netos de Impuestos					
Importes Eliminados del Patrimonio Contra el Valor Razonable de Activos Financieros, por Su Reclasificación a Activos Financieros al Costo Amortizado, neto de Impuestos					
Participacion de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos					
Total Otro Resultado Integral que se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos		1,237	(12,906)	(3,991)	1,383
Total Otro Resultado Integral		1,237	(12,906)	(3,991)	1,383
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto		(171,795)	(1,966,546)	(510,977)	(2,532,361)

FIRMANTES

INTEGRATEL PERU S.A.A. (ANTES TELEFONICA DEL PERU S.A.A.)	
ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL TRIMESTRE III AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (EN MILES DE NUEVOS SOLES) han sido firmados digitalmente por:	
FIRMANTE	FECHA
ANÁLISIS Y DISCUSIÓN DE GERENCIA TI	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	31 Oct. 2025 12:08:13
Juan Manuel Gesto Representante Legal	31 Oct. 2025 12:21:16
ARCHIVO ESTRUCTURADO XBRL	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	31 Oct. 2025 12:08:59
Juan Manuel Gesto Representante Legal	31 Oct. 2025 12:21:35
DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD TI	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	31 Oct. 2025 12:09:09
Juan Manuel Gesto Representante Legal	31 Oct. 2025 12:21:17
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS TI	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	31 Oct. 2025 12:09:23
Juan Manuel Gesto Representante Legal	31 Oct. 2025 12:21:18